UI
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSIIO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/ 2022- EEM Maria José

Magalhães

A Diretora Escolar da EEM Maria José Magalhães, IlNEP 23252642, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/ 2022- EEM XX de 03 de janeiro de 2022. torna

público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua

Homologação.

1 Resultado fina! de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: CPF, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de

inscrição, nota final l etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em

ordem crescente.

Disr.inlina 1 Tmnirn Pnrtiinies

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 20 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

***845 379

_______________________________

ROSANE DE SENA BARROS

_________________

LÍNGUA
____________

30

____________

8,5

_____________

38,5 ia
PORTUGUESA

________

***06() 304

______________________

RATMUNDA OSANTLA DA LÍNGUA
________

26,5

________

11,5

_________

38

_________

20
PENHA MARQUES PORTUGUESA

_______

***006 316
MARIA GENOILMA DE SOUSA LÍNGUA

_______

26

________

11,5

_________

37,5

_________

30
ALVES PORTUGUESA

_______

***320 363
LUCIANA MARTA R. DE LÍNGUA

_______

24

________

10

_________

34

_________

40
ARAUJO SANTOS PORTUGUESA

_______

***876 376 MARIA GERLANE GOMES
LÍNGUA

_______

20

________

11,5

_________

31,5

_________

________ ______________________

PORTUGUESA
________ ________ _________ _________

Discinlina 2 Redaco

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

___________

crescente

***69930

O

_______________________________

MARIA LUCIANA DA SILVA

_________________

REDAÇÃO

____________

28

___________

10

_____________

38 ia

***006.31

_____________________________________

MARTAGENOILMADESOUSA

_____________________

REDAÇÃO

______________

25

_____________

11,5

________________

36,5

________________

20
6 ALVES

***876.37

6
MARTA GERLANE GOMES REDAÇÃO

22 11,5 335 30

***320.36

___________________________________

LUCIANA MARTA R. DE

___________________

REDAÇÃO

_____________

22,5

____________

10

_______________

32,5

_______________

40
3 ARAÚJO SANTOS

Disciplina 3: Língua Espanhola

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

___________

crescente

***69930

_______________________________

MARIA LUCIANA DA SILVA

_________________

LÍNGUA
____________

28

____________

10

______________

38 ia
O

_____________________

ESPANHOLA
________ ________ __________ _________

Disciplina 4: Artes

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_________

***69930

_________________________

MARIA LUCIANA DA SILVA

______________

ARTES

_________

28

_________

10

___________

38

Discinlina 5: Língua In2lesa

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_________

***86131

_________________________

JOANA VYLHENA RODRIGUES

______________

INGLES

_________

30

_________

8.0

___________

38
2 GRACIANO

***845.37
ROSANE DE SENA BARROS INGLÊS 28 6,5 34,5 2a

***32036 LUCIANAMARIAR.DE
INGLÊS 23 10 33 3

3 ARAUJO SANTOS
__________ _______ _______ ________ ________

Disciplina 6: História

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição P' Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

____________

crescente

***60730

_________________________________

FRANCISCO JtJNIOR DE LIMA

__________________

HISTÓRIA

_____________

30

____________

10

______________

40 ia
3

***24536

_____________________________________

ROSIANE DE SENA BARROS

_____________________

HISTÓRIA

______________

29

______________

10

________________

39

________________

2a
1

***62333

___________________________________________

FRANCISCO WESLEY E. DE

________________________

HISTÓRIA

_________________

28

________________

i0

__________________

38

__________________

3
6 AGUJAR

***3393Ø FRANCISCO HENRIQUE DE
____________ ________

20

________

10

_________

30

_________

43
1 OLIVEIRA

HISTÓRIA

***77131
ANTÔNIO TEIXEIRA G. FILHO

______________

HISTÓRIA

_________

20

_________

8,5

__________

28,5

__________

53
4

***70130

_______________________________

ANA SANDRA ROCHA

_________________

HISTÓRIA

____________

16

____________

10

_____________

26

_____________

61
4

***674.34

_______________________________

RUTH MARIA DA SILVA

_________________ ____________

18

____________

3,5

_____________

21,5

_____________

73
4 VASCONCELOS

HISTORIA
____________ ________ ________ __________ __________

Disciplina 7: Sociologia

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRE1ARIADA EDUCAÇQ

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Seleção Classificação
candidato crescente da classificação Inscrição P Etapa 2a Etapa final na

final seleção em

ordem

_____________________

ciescente
___________

***62333 FRANCISCO WESLEY E.
SOCIOLOGIA

30 8.0 38 P
6 DEAGUIAR

_________

***24536 ROSIANE DE SENA

__________

SOCIOLOGIA

______

29

______

8.0

_____________

37 2a
1 BARROS

__________

***60730 FRANCISCO JÚNIOR DE
___________

SOCIOLOGIA

_______

28

_______

8,0

______________

36
3 LIMA

_____________ ________ ________ _________________ ___________

Disciplina 8: Filosofia

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

***262.37

_______________________________

JOÃO ROBSON CABRAL FILOSOFIA

____________

28

____________

9,5

_____________

37,5 ia
2

_________________

***977•34

________________________________________

FRANCISCO VALGÊNIO AGUIAR

______________________

FILOSOFIA

_______________

26

_______________

3,5

_________________

29,5 2a
3 DA MOTA

____________ ________
________ _________ _________

Disciplina 9: Matemática

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

***27639

_______________________________

MARCOS VINÍCIUS GOMES
_________________

MATEMÁTICA

____________

30

____________

i,0

_____________

3i P
5 DOS SANTOS

________
________

***549•39
ALEX DE LIMA GOMES

__________

MATEMÁTICA

_______

i6

_______

8,5 24,5

Disciplina 10: Biologia
CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

*** 503 334

_______________________________

FRANCISCO FLÁVIO FIRMINO

_________________

BIOLOGIA

____________

30

____________

i0

_____________

40 ia

868 331
MARIA CLERESLEILA

BIOLOGIA
30 8,5 38,5 2

RIBEIRO_SANTOS________

861312
JOANA VYLHENARODRIGUES

____________

BIOLOGIA

________

28

________

iü

__________

38

__________

3
GRACIANO

________

773 385
MARIA FRANCIANE ROCHA

____________

BIOLOGIA

________

25

________

10

__________

35

__________

4

________

DA COSTA
____________ ________ ________ _________ __________

Disciplina 11: Química

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

____________________________________________ _________________ ____________ ____________ _____________
seleção em

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETAR4DA EDUCAÇÃO

ordem

_____________

crescente

HELLYELTON ROCHA

____________

30

____________

5.0 35 ia
933 341 QUIMICA

SOBRINI-lO
__________ __________

________

JAME RAYANE GOMES

____________ ________

24

________

10 34 2a
***225 301 QUÍMICA
________

PAULO
____________ ________ ________

_________ _________

Disciplina 12: Física

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

***293.37

_______________________________

OSÉAS ARAÚJO DE SOUZA

_________________

FÍSICA

____________

30

____________

5,0

_____________

35 ia

***853 37
ISLANDYO DENYS DE A. SANTOS

.

FISICA J,J Z.

o

Disciplina 13: Informática BásicafLEl

CPF do Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
candidato cIscente da classificação final Inscrição ia Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

______________

crescente
____________

*** 607 303
__________

________________________________

FRANCISCO JÚNIOR DE LIMA
____________________________

__________________

INFORMÁTICA

BÁSICA/LEI

____________

30
__________

____________

8,0
__________

38
____________ ____________

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Morrinhas, 21 de janeiro de 2022.

Diretora Escolar

Kiono de Sousa Santos
D RETO R A

D. O. E. 22/05/2018